Kurzportrait Elisabeth Harries

Nach dem Abitur schließt Elisabeth Harries ihre Ausbildung mit einem Magister-Studium Pädagogik mit Schwerpunkt Medienpädagogik und Psychologie an der Universität Hannover ab. Im Zuge ihrer beruflichen Laufbahn wird sie 1984 Geschäftsführerin des Deutschen Journalisten-Verband (DJV), Landesverband Niedersachsen und hat diese Position bis heute inne.

Seit 1994 wird Elisabeth Harries vom DJV-Landesverband Niedersachsen e.V. in die Versammlung der Niedersächsischen Landesmedienanstalt (NLM) entsandt und arbeitet zunächst im Ausschuss für Programm mit. 1997 wird sie stellvertretende Vorsitzende und von 2000 bis 2004 Vorsitzende der Versammlung der NLM. Von 2004 bis 2010 ist sie Vorsitzende des Ausschusses für Bürgerrundfunk und Medienkompetenz und seit 2010 stellvertretende Vorsitzende der Versammlung. Im Rahmen der Neukonstituierung der Versammlung im September 2016 wird sie erneut zur Vorsitzenden der Versammlung der NLM gewählt.

Elisabeth Harries wurde 1955 in Hille/NRW geboren und ist verheiratet.